
Cod. Determ: DTTW64929 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2340/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 33 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Oggetto:  NOLEGGIO N.  2  FOTOCOPIATORI  MULTIFUNZIONE  -  STAMPANTE  E
SCANNER DI RETE PER UN PERIODO DI 60 MESI . CIG Z5134FC4FB
DERIVATO.  SOCIETA'  ITD  SOLUTIONS  SPA.  LIQUIDAZIONE
FATTURA.



Cod. Determ: DTTW64929 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2340/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 33 / 2022

Settore 14 - TRIBUTI

_________

PIETRO TARSITANO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
NOLEGGIO N. 2 FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE - STAMPANTE E SCANNER

DI  RETE  PER UN PERIODO  DI  60  MESI  .  CIG  Z5134FC4FB  DERIVATO.  SOCIETA'
ITD SOLUTIONS SPA. LIQUIDAZIONE FATTURA.

Il Direttore di Settore

Atteso  che  con  determinazione  dirigenziale  R.G.  243  del  23.02.2022,  CIG  Z5134FC4FB  derivato,  in
adesione  a  Convenzione  Consip,  è  stato  affidato  il  noleggio  di  n.  2  fotocopiatori  multifunzione,
stampante-scanner, in favore della Società ITD Solutions Spa, con sede in Milano (MI) alla Via G. Galilei 7,
C.F. - P.I. 05773090013 per l'importo complessivo di € 6.308,38, IVA nella misura di legge compresa, per
l'intera durata di sessanta mesi;

Preso atto che con la medesima determinazione dirigenziale si è posto in essere idoneo impegno di spesa
gravante  sul  Cap.  1573/0,  impegno  di  spesa  che  per  l'esercizio  2022  ammonta  ad  €  1.500,00  IVA
compresa, IM 353/2022, somma comprensiva dell'importo necessario ad eventuali copie in eccesso;

Considerato  che  con  successiva  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.3025  del  11.12.2018  si  è  posto  in
essere l'impegno di spesa per gli anni 2023 e successivi in ragione di € 1.500,00 per ciascun anno, impegni
sempre gravanti sul cap. 1573 del Bilancio Comunale;

Vista la fattura n. 22106518, emessa dalla Società ITD Solutions Spa per l'importo di € 258,54 oltre IVA al
22% per € 56,88 (all. 1) per il periodo compreso tra il 17/06//2022 ed il 16/09/2022;

Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (all.2) e del Durc (all. 3);

Considerato che la fornitura è stata regolarmente resa;

Tenuto conto che è necessario provvedere alla liquidazione delle spettanze sopra riportate; 

Tutto ciò premesso; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTTW64929 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. la premessa forma parte sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata e trascritta;

2.  di  liquidare,  richiamata la  d.d.  n.243/2022,  la  fattura n.  22106518,  emessa dalla  Società  ITD Solutions
Spa per l'importo di € 258,54 oltre IVA al 22% per € 56,88 (all. 1) per il periodo compreso tra il 17/06/2022
ed  il  16/09/2022,  imputando  tale  importo  sull'  impegno  di  spesa  assunto  sul  cap.  1573/0  del  Bilancio
Comunale 2022 in ragione della richiamata d.d. n. 243/2022, IM 353/22;

3.  di  inviare  copia  del  presente  atto  al  13°  Settor e  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  per  gli
adempimenti consequenziali;

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'albo pretorio on line di questo Comune ai sensi e per
gli effetti dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modifiche ed integrazioni;

5. di precisare che gli allegati rimangono depositati presso il 14° Settore Tributi.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA  PERIODO 17/06/2022 - 16/09/2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/12/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


